П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.04.2008

                                         № 205

п. Пречистое

О размере родительской платы

за содержание детей дошкольного

возраста в муниципальных

образовательных учреждениях

     В целях улучшения финансирования на содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных общеобразовательных школ с дошкольными группами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Установить с 01.05.2008г. родительскую плату в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальных образовательных школах с дошкольными группами: п.Пречистое – 500 руб. в месяц, в сельской
местности – 400 руб. в месяц.

     2. Предоставить льготы следующим категориям родителей и лиц, их заменяющих:

     - родителям, чей доход на члена семьи не превышает одного или менее размера минимальной оплаты труда – 50% от платы за месяц.

     3. Освободить от платы за содержание детей дошкольного возраста родителей (законных представителей), имеющих детей, у которых, по заключению медицинских учреждений (ВК или  КЭК, ПМПК), выявлены недостатки в физическом или психическом развитии, а также детей с туберкулезной интоксикацией.

     4. Считать утратившим постановление № 177 от 25.04.2006г. «О родительской плате за содержание детей дошкольного возраста в учреждениях района» с дополнениями постановления от 13.06.2006г. № 255 и изменениями от 07.06.2007г. № 311.

     5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Кудрявцева Ю.В.

     6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава

муниципального района                                                        И.И. Голядкина